
UCHWAŁA NR XLIV/395/18
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 25 października 2018 r.

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oaób 
niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2018

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, z późn. zm.)   
uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/322/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 
realizację na rok 2018, załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady

Henryk Kuriata

Id: D86B3D01-2255-410A-8D14-DB1C71B0D781. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 
Lp.  

Zadanie 
Wysokość 
środków 
w złotych 

Zmiana 
planu 

w złotych 

Plan do 
Realizacji 
w złotych 

 
Rehabilitacja zawodowa 

 
45 000 

 
- 14 873,52  

 
30 126,48 

1. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawców 
na wyposażenie stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej (art.26 e) 

35 000 - 35 0000 0 

2. Finansowanie koszów wynagrodzenia osoby 
niepełnosprawnej (art. 26g) 

4 000 - 4 000 0 

3. Finansowanie kosztów szkolenia i 
przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych (art. 38 i 39) 

3 000 - 3 000 0 

4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku 
pracy na rzecz osób niepełnosprawnych (art. 11) 

3 000 0 3 000 

5. Środki na pojęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo wkładu do spółdzielni socjalnej 
(atr.12a) 

0 +27 126,48 27 126,48 

 
Rehabilitacja społeczna 

 
534 738 

 
+ 14 873,52 

 
549 612,52 

5. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych (art.35 a ust. 1 pkt 7,  ppkt a) 

 
55 000 

 
+ 22 130 

 
77 130 

6. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 
turystyki osób niepełnosprawnych                                        
(art. 35a ust.1 pkt 7,  ppkt b) 

 
22 000 

 
- 2 027,63 

 
19 972,37 

7. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów (art.35 a ust. 1 pkt 7,  ppkt c) 

 
317 738 

 
+ 16 901,15 

+ 1 

 
334 640,15 

8. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 
 (art.35 a ust. 1 pkt 7,  pkkt d) 

 
140 000 

 
- 22 130 

 
117 870 

  
OGÓŁEM 

 
579 738  

 
0 

 
579 739   

 

 
 

Id: D86B3D01-2255-410A-8D14-DB1C71B0D781. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLIV/395/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 25 października 2018 r.
zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2018

Pismem z dnia 2 lipca 2018 r., znak: DF.WRO.284.2018.w.IWR Prezes Zarządu
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie przekazał
informację, że został dokonany ponowny podział środków Funduszu przeznaczonych dla
samorządów według algorytmu na realizacje zadań określonych w ustawie o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, uwzgledniający wzrost
środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika
w WTZ (Dz. U. z 2018 r. poz.511, z późn. zm.). Po dokonanej weryfikacji, powiat koszaliński
otrzymał kwotę 579 739 zł., jest to kwota większa o 1 zł. w stosunku do otrzymanej informacji
pismem Prezesa Zarządu PFRON z dnia 13 lutego 2018 r.

Pismem z dnia 4 października 2018 r., znak: DRP.030.7.PF.2018.MM Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Koszalinie poinformował, że środki Funduszu przeznaczone na rehabilitację
zawodową osób niepełnosprawnych nie zostaną w całości wykorzystane.

W związku z powyższym otrzymane środki Funduszu z PUP w wysokości 14 873,52 zł,
proponuję przeznaczyć na dofinansowanie zadania z zakresu zaopatrzenia w sprzęt
rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych,
ponieważ na dzień 12 października br. środki w ramach tego zadania zostały wykorzystane
w 100% (wypłacone dofinansowania, wydane zaświadczenia oraz złożone wnioski).

W związku z niewykorzystaniem kwoty - 2 027,63 zł na dofinansowanie zadania: sport,
kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych, proponuję powyższą kwotę również
przeznaczyć na dofinansowanie zadania z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Ponadto w bieżącym roku nie zostaną w całości wykorzystane środki na dofinansowanie
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

Kwotę w wysokości – 22 130 zł., proponuję w całości przeznaczyć na dofinansowanie
uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, ponieważ
w ramach tego zadania dofinansowanie w bieżącym roku otrzymały tylko dzieci i młodzież
niepełnosprawna ucząca się oraz jedna dorosła osoba niepełnosprawna ze statusem
kombatanta.

Propozycja przesunięcia środków PFRON jest zgodna z największymi potrzebami osób
niepełnosprawnych.

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób
Niepełnosprawnych.

Id: D86B3D01-2255-410A-8D14-DB1C71B0D781. Uchwalony Strona 1




